
Power BI Desktop

Total de muestras por Condición del caso

0 mill.

5 mill.

10 mill.

15 mill.

20 mill.

Descartado Confirmado Sospechoso

16675865

7070036

830276

%TG Total de muestras y Total de muestras por sexo
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52,63%
46,75%

0,62%

7070036
Confirmados

830276
Sospechosos

16675865
Descartados

Condición del caso 

 Confirmado
 Descartado
 Sospechoso

Confirmados por provincia de residencia

0,0 mill.

0,5 mill.

1,0 mill.

1,5 mill.

2,0 mill.

2,5 mill.

3,0 mill.

Buenos Aires Córdoba CABA Santa Fe Tucumán Mendoza Entre Ríos Neuquén Salta Chaco

2687891

771217 765544

600655

271673
213052

163492 142262 132569 129821

24576177
Total de muestras
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24576177
Total de muestras

16675865
Descartados

7070036
Confirmados

830276
Sospechosos

Provincia 

 Buenos Aires
 CABA
 Catamarca
 Chaco
 Chubut
 Córdoba
 Corrientes
 Entre Ríos
 Formosa
 Jujuy
 La Pampa
 La Rioja
 Mendoza
 Misiones
 Neuquén
 Río Negro
 Salta
 San Juan
 San Luis
 Santa Cruz
 Santa Fe
 Santiago del Estero
 Tierra del Fuego
 Tucumán

Total de muestras por Año y Nombre del mes

0,0 mill. 0,5 mill. 1,0 mill. 1,5 mill. 2,0 mill.

2020 abril

2020 mayo

2020 junio

2020 julio

2020 agosto

2020 septiembre

2020 octubre

2020 noviembre

2020 diciembre

2021 enero

2021 febrero

2021 marzo

2021 abril

2021 mayo

2021 junio

2021 julio

2021 agosto

2021 septiembre

2021 octubre

2021 noviembre

2021 diciembre

50010

110294

201915

371029

569866

703878

877562

675181

748758

1183758

1039635

1140795

1855280

1961716

1805059

1761577

1734449

1195791

940290

811077

1585731

01/04/2020 20/04/2022

Año 

 2020
 2021
 2022

Confirmados por Año y Nombre del mes

0,0 mill. 0,2 mill. 0,4 mill. 0,6 mill. 0,8 mill.

2020 abril

2020 mayo

2020 junio

2020 julio

2020 agosto

2020 septiembre

2020 octubre

2020 noviembre

2020 diciembre

2021 enero

2021 febrero

2021 marzo

2021 abril

2021 mayo

2021 junio

2021 julio

2021 agosto

2021 septiembre

2021 octubre

2021 noviembre

2021 diciembre

3447

12937

51330

135859

229666

319288

366501

211183

181642

270573

158800

237205

606281

762604

608164

414802

218929

53077

27271

40127

398166
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Año 

 2020
 2021
 2022

Casos Confirmados por Provincia

0 mill. 1 mill. 2 mill.

Buenos Aires

CABA

Córdoba

Santa Fe

Tucumán

Mendoza

Entre Ríos

Neuquén

Salta

Chaco

2300190

1194003

776405

601416

273408

213875

162310

146672

133555

129230

7070036
Confirmados

Provincia Confirmados % del total
 

Buenos Aires
CABA
Córdoba
Santa Fe
Tucumán
Mendoza
Entre Ríos
Neuquén
Salta
Chaco
Río Negro
Corrientes
San Luis
Santiago del Estero
San Juan
Chubut
La Pampa
Formosa
Jujuy
Santa Cruz
Catamarca
Misiones
La Rioja
Tierra del Fuego

2300190
1194003
776405
601416
273408
213875
162310
146672
133555
129230
122902
112187
109190
108484
100285
94098
83515
78606
75272
74958

32,53%
16,89%
10,98%
8,51%
3,87%
3,03%
2,30%
2,07%
1,89%
1,83%
1,74%
1,59%
1,54%
1,53%
1,42%
1,33%
1,18%
1,11%
1,06%
1,06%

66631
38899
37605
36340

0,94%
0,55%
0,53%
0,51%

Total 7070036 100,00%

Casos Confirmados por Mes

0,0 mill. 0,5 mill. 1,0 mill. 1,5 mill.

enero

febrero

marzo

abril

mayo

junio

julio

agosto

septiembre

octubre

noviembre

diciembre

1578353

158800

237205

609728

775541

659494

550661

448595

372365

393772

251310

579808



Power BI Desktop

Provincia Confirmados Fallecidos % prov % nacional

Buenos Aires
CABA
Catamarca
Chaco
Chubut
Córdoba
Corrientes
Entre Ríos
Formosa
Jujuy
La Pampa
La Rioja
Mendoza
Misiones
Neuquén
Río Negro
Salta
San Juan
San Luis
Santa Cruz

2300190
1194003

66631
129230
94098

776405
112187
162310
78606
75272
83515
37605

213875
38899

146672
122902
133555
100285
109190
74958

52743
14379

569
2317
1517
7183
1512
2485
1220
1540
1029
996

4694
699

2380
2395
2881
1107
1439
969

2,29
1,20
0,85
1,79
1,61
0,93
1,35
1,53
1,55
2,05
1,23
2,65
2,19
1,80
1,62
1,95
2,16
1,10
1,32
1,29

44,70%
12,18%
0,48%
1,96%
1,29%
6,09%
1,28%
2,11%
1,03%
1,31%
0,87%
0,84%
3,98%
0,59%
2,02%
2,03%
2,44%
0,94%
1,22%
0,82%

Santa Fe
Santiago del Estero
Tierra del Fuego
Tucumán

601416
108484
36340

273408

8841
1198
500

3413

1,47
1,10
1,38
1,25

7,49%
1,02%
0,42%
2,89%

Total 7070036 118006 1,67 100,00%

Año 

 2020
 2021
 2022

Fallecidos por Provincia

0 mil

10 mil

20 mil

30 mil

40 mil

50 mil

Buenos
Aires

CABA Santa Fe Córdoba Mendoza Tucumán Salta Entre Ríos Río Negro Neuquén

52743

14379

8841
7183

4694
3413 2881 2485 2395 2380

118006
Fallecidos
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Casos confirmados anualmente

0,0 mill.

0,5 mill.

1,0 mill.

Buenos Aires CABA Córdoba Santa Fe Tucumán

522994

283868

126441 146299
72105

1136846

629320

489672

305182

159107

Año 2020 2021

Año 

 2020
 2021
 2022

Provincia 

 Buenos Aires
 CABA
 Catamarca
 Chaco
 Chubut
 Córdoba
 Corrientes
 Entre Ríos
 Formosa
 Jujuy
 La Pampa
 La Rioja
 Mendoza
 Misiones
 Neuquén
 Río Negro
 Salta
 San Juan
 San Luis
 Santa Cruz
 Santa Fe
 Santiago del Estero
 Tierra del Fuego
 Tucumán

Fallecidos anualmente

0 mil

10 mil

20 mil

30 mil

Buenos Aires CABA Santa Fe Córdoba Tucumán

22324

7170

3652 2604
1443

29648

7098
5027 4409

1963

Año 2020 2021

118006
Fallecidos
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Año 

 2020
 2021
 2022

45512
Internados UTI

Casos confirmados anualmente

0,0 mill.

0,5 mill.

1,0 mill.

Buenos Aires CABA Córdoba Santa Fe Tucumán

522994

283868

126441 146299
72105

1136846

629320

489672

305182

159107

Año 2020 2021

Internados en UTI

0 mil

2 mil

4 mil

6 mil

Buenos Aires CABA Córdoba Santa Fe Tucumán

5700

4172

1398 1515

109

6125

4115
3771

2328

404

Año 2020 2021

Provincia Confirmados
 

Internados UTI % UTI prov % nacional

Buenos Aires
CABA
Córdoba
Santa Fe
Tucumán
Mendoza
Entre Ríos
Neuquén
Salta
Chaco
Río Negro
Corrientes
San Luis
Santiago del Estero
San Juan
Chubut
La Pampa
Formosa
Jujuy
Santa Cruz

2300190
1194003
776405
601416
273408
213875
162310
146672
133555
129230
122902
112187
109190
108484
100285
94098
83515
78606
75272
74958

12071
8425
5369
3891
524

1312
1047
1047
1864
2182
558

1138
616
122
407
470
589

1191
204
611

0,52
0,71
0,69
0,65
0,19
0,61
0,65
0,71
1,40
1,69
0,45
1,01
0,56
0,11
0,41
0,50
0,71
1,52
0,27
0,82

26,52%
18,51%
11,80%
8,55%
1,15%
2,88%
2,30%
2,30%
4,10%
4,79%
1,23%
2,50%
1,35%
0,27%
0,89%
1,03%
1,29%
2,62%
0,45%
1,34%

Catamarca
Misiones
La Rioja
Tierra del Fuego

66631
38899
37605
36340

720
705
25

424

1,08
1,81
0,07
1,17

1,58%
1,55%
0,05%
0,93%

Total 7070036 45512 0,64 100,00%
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Total de muestras Confirmados Total No Internados Total Internados No ARM confirmados ARM confirmados Fallecidos

24576177 7070036 6852239 217797 7043792 26244 118006

Total Internados por carga_provincia_nombre y Año

0 mil

10 mil

20 mil

30 mil

Buenos Aires CABA Córdoba Santa Fe Neuquén

33443 32306

3530 5040

9809

34465

17345

12705

6967

2038

Año 2020 2021

7070036
Confirmados

6852239
Total No Internados

217797
Total Internados

26244
ARM confirmados

118006
Fallecidos

ARM confirmados por carga_provincia_nombre y Año

0 mil

1 mil

2 mil

3 mil

4 mil

Buenos Aires CABA Santa Fe Córdoba Neuquén

2542
2269

932
497 371

3693

2912

1293
1720

431

Año 2020 2021

Centro Cuyo NOA

Litoral Patagonia

Provincia 

 Buenos Aires
 CABA
 Catamarca
 Chaco
 Chubut
 Córdoba
 Corrientes
 Entre Ríos
 Formosa
 Jujuy
 La Pampa
 La Rioja
 Mendoza
 Misiones
 Neuquén
 Río Negro
 Salta
 San Juan
 San Luis
 Santa Cruz
 Santa Fe
 Santiago del Estero
 Tierra del Fuego
 Tucumán
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Provincia Confirmados
 

Internados UTI % UTI prov % nacional Fallecidos

Buenos Aires
CABA
Córdoba
Santa Fe
Tucumán
Mendoza
Entre Ríos
Neuquén
Salta
Chaco
Río Negro
Corrientes
San Luis

2300190
1194003
776405
601416
273408
213875
162310
146672
133555
129230
122902
112187
109190

12071
8425
5369
3891
524

1312
1047
1047
1864
2182
558

1138
616

0,52
0,71
0,69
0,65
0,19
0,61
0,65
0,71
1,40
1,69
0,45
1,01
0,56

26,52%
18,51%
11,80%
8,55%
1,15%
2,88%
2,30%
2,30%
4,10%
4,79%
1,23%
2,50%
1,35%

52743
14379
7183
8841
3413
4694
2485
2380
2881
2317
2395
1512
1439

Total 7070036 45512 0,64 100,00% 118006

Provincia 

 Buenos Aires
 CABA
 Catamarca
 Chaco
 Chubut
 Córdoba
 Corrientes
 Entre Ríos
 Formosa
 Jujuy
 La Pampa
 La Rioja
 Mendoza
 Misiones
 Neuquén
 Río Negro
 Salta
 San Juan
 San Luis
 Santa Cruz
 Santa Fe
 Santiago del Estero
 Tierra del Fuego
 Tucumán

Confirmados por Día y Año

0,0 mill.

0,2 mill.

0,4 mill.

(En
bla…

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

454404

43949 589544377851273 488964482650859 52100 467754689543561 43617 51521

107209
110094

161618

101595
129719105138123975123903125565

118222
125422108101

115092 121652112640
117800 111267

116383114135 115609
148584

156166111396 119743 114711 142528

161284

132906129617

51323
8808796936 115444

108431

3004234427
71267

Año (En blanco) 2020 2021 2022

Fecha 

01/04/2020 20/04/2022

Año, Trimestre 

  (En blanco)
  2020
  2021
  2022

Nombre del mes 

 (En blanco)
 enero
 febrero
 marzo
 abril
 mayo
 junio
 julio
 agosto
 septiembre
 octubre
 noviembre
 diciembre
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Provincia Confirmados Internados Gral Internados UTI ARM confirmados Fallecidos

Buenos Aires
CABA
Catamarca
Chaco
Chubut
Córdoba
Corrientes
Entre Ríos
Formosa
Jujuy
La Pampa
La Rioja
Mendoza
Misiones
Neuquén
Río Negro
Salta
San Juan
San Luis
Santa Cruz

2300190
1194003

66631
129230
94098

776405
112187
162310
78606
75272
83515
37605

213875
38899

146672
122902
133555
100285
109190
74958

69813
50552
1164
5309
1514

16919
3876
6029
1677
1112
3971

80
7481
2547

12762
5981
6361
582

2619
2347

12071
8425
720

2182
470

5369
1138
1047
1191
204
589
25

1312
705

1047
558

1864
407
616
611

6358
5248
131

1320
382

2293
984
446
970
127
465

9
871
405
840
388

1021
133
424
498

52743
14379

569
2317
1517
7183
1512
2485
1220
1540
1029
996

4694
699

2380
2395
2881
1107
1439
969

Santa Fe
Santiago del Estero
Tierra del Fuego
Tucumán

601416
108484
36340

273408

12244
343

1210
1304

3891
122
424
524

2253
39

347
292

8841
1198
500

3413
Total 7070036 217797 45512 26244 118006

Internados Gral y Fallecidos por Año

0 mil

50 mil

100 mil

2020 2021 2022

103616

2691

107412

47476

427

68267

Internados Gral Fallecidos

Internados UTI, ARM confirmados y Fallecidos por Año

0 mil

20 mil

40 mil

60 mil

2020 2021 2022

17187

455

27238

8940

172

16753

47476

427

68267

Internados UTI ARM confirmados Fallecidos

217797
Internados Gral

Año 

 2020
 2021
 2022 7070036

Confirmados
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Provincia Confirmados Internados Gral Internados UTI ARM confirmados Fallecidos

Buenos Aires
CABA
Catamarca
Chaco
Chubut
Córdoba
Corrientes
Entre Ríos
Formosa
Jujuy
La Pampa
La Rioja
Mendoza
Misiones
Neuquén
Río Negro
Salta
San Juan
San Luis
Santa Cruz

2300190
1194003

66631
129230
94098

776405
112187
162310
78606
75272
83515
37605

213875
38899

146672
122902
133555
100285
109190
74958

69813
50552
1164
5309
1514

16919
3876
6029
1677
1112
3971

80
7481
2547

12762
5981
6361
582

2619
2347

12071
8425
720

2182
470

5369
1138
1047
1191
204
589
25

1312
705

1047
558

1864
407
616
611

6358
5248
131

1320
382

2293
984
446
970
127
465

9
871
405
840
388

1021
133
424
498

52743
14379

569
2317
1517
7183
1512
2485
1220
1540
1029
996

4694
699

2380
2395
2881
1107
1439
969

Santa Fe
Santiago del Estero
Tierra del Fuego
Tucumán

601416
108484
36340

273408

12244
343

1210
1304

3891
122
424
524

2253
39

347
292

8841
1198
500

3413
Total 7070036 217797 45512 26244 118006

Confirmados por carga_provincia_nombre
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